
 

 

Poskytnutí informace na žádost v souladu se zákonem  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

v platném znění 

 

Povinný subjekt:  Dům zahraniční spolupráce 

Sídlo:     Na Poříčí 1035/4, Praha 1, 110 00 

IČO:    61386839 

Č.j.:    DZS/2025/04663 

 

Dne 20.02.2025 obdržel Povinný subjekt žádost o poskytnutí informace dle zákon č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).    

 

Shrnutí obsahu žádosti: 

Žádost o sdělení informace o výši veškerých vyplacených peněžitých i nepeněžitých plnění 

souvisejících s výkonem funkce za rok 2024 ve vztahu ke všem zaměstnancům  

na specifikovaných pozicích, a to v anonymizované podobě a s možností zaslání požadované 

informace ve formě tabulky formátu MS Excel. 

 

Odpovědi na žádost: 

Dům zahraniční spolupráce tímto na základě shora specifikované žádosti poskytl souhrnně 

požadované informace v požadované struktuře uvedené níže, která je nedílnou přílohou tohoto 

oznámení. 



 

Instituce Pozice Rok Plat/rok 
Odměny/ 

bonusy 
Nefinanční 

bonusy 
Odpracováno  

měsíců 

Poznámka, např. zdůvodnění mimořádné odměny 

Dům zahraniční spolupráce Ředitel/Ředitelka 2024 1206512 299000 --- 12 

Odměna byla udělena za nadstandardní pracovní nasazení v průběhu celého roku a 
výjimečný přínos v oblasti:                                                                                                                                                          
1) strategického, transparentního, hospodárného a efektivního řízení programů 
Erasmus+ a Evropský sbor solidarity,                                                                                                                                  
2) strategického řízení organizace s důrazem na transparentnost, hospodárnost a 
zvýšením efektivity klíčových 
procesů;                                                                                                                                                                                   
3) reprezentace DZS a Česka na konferencích, prestižních vzdělávacích veletrzích a 
dalších  akcích v Česku i v zahraničí;                                                                                                                                                                                                                                                                      
4) spolupráce  s klíčovými partnery na formování brandu Česka v zahraničí;                                                                                                                                            
5) spolupráce  s klíčovými partnery na spuštění nového studijního portálu, který bude 
sloužit jako nabídka veškerých studijních možností v rámci vysokoškolského vzdělávání v 
Česku pro české i zahraniční studenty;                                                                                                                    
6) spolupráce  s klíčovými partnery v oblasti internacionalizace, včetně posílení náboru a 
retence kvalitních zahraničních studentů;                                                                                                                                                                                                                                        
7) posílení mezinárodní spolupráce, rozvoje vzdělávacích programů a efektivního 
plánování aktivit celé organizace. 

Dům zahraniční spolupráce Vedoucí sekce A 2024 899536 280000 --- 12 

Odměna byla udělena za nadstandardní pracovní nasazení v průběhu celého roku a 
významný přínos v oblasti:                                                                                                                                                          
1) strategického řízení a rozvoje klíčových iniciativ organizace;                                                                                                                         
2) řízení projektu -  jednotný studijní portál, který bude sloužit jako nabídka veškerých 
studijních možností v rámci vysokoškolského vzdělávání v Česku pro české i zahraniční 
studenty;                                                                                                                                                               
3) přípravy nové  marketingové a komunikační strategie;                                                                                                                                          
4) spolupráce s klíčovými partnery v oblasti internacionalizace, včetně posílení náboru a 
retence kvalitních zahraničních studentů;                                                                                                                                                                                                                                       
5) pravidelné zastupování organizace na významných akcích a  jednáních v Česku i 
zahraničí;                                                                                                                                                              
6) implementace moderních provozních a IT řešení přispívajících k vyšší efektivitě a 
bezpečnosti v organizace;                                                                                                                   
7)  spolupráce na formování brandu Česka v zahraničí. 

Dům zahraniční spolupráce Vedoucí sekce B 2024 800983 275000 --- 12 

Odměna byla udělena za nadstandardní pracovní nasazení v průběhu celého roku a 
významný přínos v oblasti:                                                                                                                                    
1) finančního řízení a strategického plánování;                                                                                                                                                      
2) optimalizace čerpání finančních prostředků a provozních nákladů organizace;                                                                                                                                                                                                                                 
3) implementace opatření přispívajících ke zvýšení transparentnosti a efektivity 



 

hospodaření organizace;                                                                                                                     
4) digitalizace procesů napříč organizací;                                                                                                                                                                                                      
5) získání investic a finanční kontroly projektu  -  jednotný studijní portál;                                                                                                                                
6) spolupráce na auditech a kontrolních procesech; příprava podkladů pro relevantní 
dozorové a kontrolní orgány;                                                                                                                                                     
7) společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje organizace. 

Dům zahraniční spolupráce Vedoucí sekce C 2024 844230 275000 --- 12 

Odměna byla udělena za nadstandardní pracovní nasazení v průběhu celého roku a 
významný přínos v oblasti:                                                                                                                                                          
1)strategický rozvoje, mezinárodní spolupráce a inovace v oblasti řízení programu 
Erasmus+  v Česku;                                                                                                                                                      
2) prohloubení spolupráce s klíčovými stakeholdery a zastoupení v národních 
kabinetech NPI;                                                                                                                                                 
3) realizace významných a prioritních akcí organizace;                                                                                                                                                                              
4) zpracování metodických a právních dokumentech pro podpůrné organizace;                                                                                             
5) zastoupení organizace v národních klíčových pracovních skupinách k naplňování 
Dlouhodobého záměru Strategie 2030+;                                                                                                                                                                                                                                 
6) implementace nových a efektivnějších procesů v 
organizaci;                                                                                                                                         
7) proškolení zástupců všech krajských inspektorátů. 

Dům zahraniční spolupráce Vedoucí sekce D 2024 945319 305000 --- 12 

Odměna byla udělena za nadstandardní pracovní nasazení v průběhu celého roku a 
významný přínos v oblasti:                                                                                                                                                          
1) rozvoje mezinárodní spolupráce a strategického řízení organizace;                                                                                                                  
2) reprezentace DZS a Česka v zahraničí, zejména na mezinárodních vzdělávacích 
veletrzích a v síti národních agentur programu Erasmus+, s důrazem na budování 
středoevropské aliance a spolupráci s klíčovými partnery;                                                                                        
3) realizace významných a prioritních akcí organizace;                                                                                                                                                                                                                                    
4) spolupráce  s klíčovými partnery na spuštění nového studijního portálu, který bude 
sloužit jako nabídka veškerých studijních možností v rámci vysokoškolského vzdělávání v 
Česku pro české i zahraniční studenty;                                                                                  5) 
na tvorbě vízových procedur a agendy centralizovaných aktivit Evropské komise;                                                                                      
6) strategického řízení multilaterálních a bilaterálních programů a nastavování cílů 
udržitelného rozvoje (SDG) pro mezivládní stipendijní programy;                                                                                                                                                                                                     
7) zastupování ředitele organizace na významných akcích s aktivní účastí při 
prezentacích a setkáních v zahraničí. 

Dům zahraniční spolupráce Vedoucí sekce E 2024 806166 260000 --- 12 

Odměna byla udělena za nadstandardní pracovní nasazení v průběhu celého roku a 
významný přínos v oblasti:                                                                                                                                                          
1) strategický rozvoje, mezinárodní spolupráce a inovace v oblasti řízení programů 
Erasmus+  a Evropský sbor solidarity v 
Česku;                                                                                                                                                                                                                                             



 

 

  

2) zastoupení organizace v klíčových národních i mezinárodních pracovních 
skupinách;                                                                                                    3) realizace 
významných a prioritních akcí organizace na podporu mezinárodní spolupráce;                                                                                                                                               
4)  implementace nových a efektivnějších procesů v organizaci;                                                                                                                            
5)  prosazování změn v evropských pravidlech programů Erasmus+ a Evropský sbor 
solidarity;                                                                6)  podpory strategických iniciativ na 
podporu sektoru mládeže;                                                                                                                      
7) spolupráce na auditech a kontrolních procesech; příprava podkladů pro relevantní 
dozorové a kontrolní orgány.          

        

Uvedení zaměstnanci mají přiděleny tyto pracovní pomůcky: mobilní telefon a notebook. 
Nejedná se o nefinanční bonusy. 

  



 

 


